
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 363 від 05.07.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 05.07.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р.    Київ  №  

Про утворення міжвідомчої 
робочої групи з розробки 
механізму надання громадянам 
України натуральної допомоги у 
вигляді сертифіката на придбання 
книг

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство 
культури та інформаційної політики України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити міжвідомчу робочу групу з розробки механізму надання 
громадянам України натуральної допомоги у вигляді сертифіката на придбання 
книг (далі – міжвідомча робоча група) та затвердити її персональний склад, що 
додається.

2. Міжвідомчій робочій групі розробити та надати Міністерству 
культури та інформаційної політики України пропозиції до проєкту Порядку 
надання громадянам України натуральної допомоги у вигляді сертифіката на 
придбання книг у термін до 31 серпня 2023 року.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Лещука Ю.В.

Міністр    Олександр ТКАЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства культури та
інформаційної політики України 

№

Персональний склад 
міжвідомчої робочої групи з розробки механізму надання громадянам 

України натуральної допомоги у вигляді сертифіката на придбання книг

КАРАНДЄЄВ
Ростислав Володимирович

- перший заступник Міністра культури та 
інформаційної політики України, голова 
міжвідомчої робочої групи

БОНДАР 
Анастасія Олександрівна

- заступник Міністра культури та 
інформаційної політики України з 
питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації

ПАНАМАРЧУК
Олена Олександрівна

- начальник управління соціокультурного 
розвитку Міністерства культури та 
інформаційної політики України, 
заступник голови міжвідомчої робочої 
групи

ТОНКОПРЯДОВ
Євген Олександрович

- директор департаменту підтримки та 
координації інформаційних технологій 
Міністерства культури та інформаційної 
політики України

ЗЕМЛЯНА
Олена Олександрівна

- директор департаменту правового 
забезпечення Міністерства культури та 
інформаційної політики України

ШИРОКОВА
Ірина Андріївна

- головний спеціаліст відділу 
книговидання та розвитку читання 
управління соціокультурного розвитку 
Міністерства культури та інформаційної 
політики України, секретар міжвідомчої 
робочої групи

СТЕЦЮК
Зоряна Богданівна

- директор директорату реінжинірингу 
публічних послуг Міністерства цифрової 
трансформації України

БРУСІЛОВСЬКИЙ 
Володимир Борисович

- керівник проекту міжнародної технічної 
допомоги DIA Support Програми 
розвитку ООН в Україні (за згодою)

КОВАЛЬ
Олександра Андріївна

- директор державної установи 
«Український інститут книги»

ПОПОВА
Тетяна Леонідівна

- заступник директора державної 
установи «Український інститут книги»



2

ОПАНАСЕНКО
Сергій Вікторович

- начальник відділу цифрової 
трансформації державної установи 
«Український інститут книги»

КОХНО
Альона Олександрівна

- начальник юридичного відділу 
державної установи «Український 
інститут книги»

Начальник
управління соціокультурного розвитку              Олена ПАНАМАРЧУК


